无障碍浏览 进入老年模式

请输入搜索关键词

热词： 公告 紧急通知 安全生产简报

首 页 新闻中心 政务服务 政府信息公开 互动交流 专题专栏

省应急管理厅 省人力资源社会保障厅
关于印发《江苏省初级注册安全工程师

职业资格考试办法》的通知

发布日期：2024-08-14 16:24  信息来源：人事教育处  浏览次数： 881次

苏应急规〔2024〕1号

各设区市应急管理局、人力资源社会保障局，省有关单位：

现将《江苏省初级注册安全工程师职业资格考试办法》印发你们，请认真遵照执行。

     江苏省应急管理厅     江苏省人力资源和社会保障厅

                        2024年8月13日

江苏省初级注册安全工程师职业资格考试办法

第一条　根据应急管理部、人力资源和社会保障部关于印发《注册安全工程师职业资格制度规定》和《注册安全工程师职业资格考试实

施办法》的通知（应急〔2019〕8号）精神，结合我省实际，制定本办法。

第二条　初级注册安全工程师职业资格考试具体考务委托省人事考试中心承担。

省应急管理厅会同省住房和城乡建设厅、省交通运输厅负责初级注册安全工程师职业资格考试工作的命题、审题和主观试题阅卷等工

作。

省应急管理厅或其授权的机构统一组织初级注册安全工程师职业资格考试的命审题和阅卷等工作。省住房和城乡建设厅、省交通运输厅

负责委派建筑施工安全、道路运输安全类别专业科目的命审题和阅卷专家。

第三条　初级注册安全工程师职业资格考试设《安全生产法律法规》《安全生产实务》2个科目，其中《安全生产法律法规》为公共科

目，《安全生产实务》为专业科目。《安全生产实务》分为煤矿安全、金属非金属矿山安全、化工安全、金属冶炼安全、建筑施工安全、道

路运输安全和其他安全(不包括消防安全)等7个专业，应试人员在报名时可根据报考条件和实际工作需要选择其一。

首页 > 新闻中心 > 通知公告

http://www.jiangsu.gov.cn/jsearchfront/search.do?websiteid=320000000200023&pg=12&p=1&tpl=53&category=&q=%E5%85%AC%E5%91%8A
http://www.jiangsu.gov.cn/jsearchfront/search.do?websiteid=320000000200023&pg=12&p=1&tpl=53&category=&q=%E7%B4%A7%E6%80%A5%E9%80%9A%E7%9F%A5
http://www.jiangsu.gov.cn/jsearchfront/search.do?websiteid=320000000200023&pg=12&p=1&tpl=53&category=&q=%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E7%AE%80%E6%8A%A5
http://yjglt.jiangsu.gov.cn/index.html
http://yjglt.jiangsu.gov.cn/col/col3152/index.html
http://yjglt.jiangsu.gov.cn/col/col3156/index.html
http://yjglt.jiangsu.gov.cn/col/col81360/index.html
http://yjglt.jiangsu.gov.cn/col/col3187/index.html
http://yjglt.jiangsu.gov.cn/col/col64947/index.html
http://yjglt.jiangsu.gov.cn/index.html
http://yjglt.jiangsu.gov.cn/col/col3152/index.html
http://yjglt.jiangsu.gov.cn/col/col3154/index.html

关闭打印

第四条　初级注册安全工程师职业资格考试分2个半天进行，其中《安全生产法律法规》科目考试时间为2小时，《安全生产实务》科目

考试时间为2.5小时。

第五条　初级注册安全工程师职业资格考试成绩实行2年为一个周期的滚动管理办法，参加考试人员必须在连续2个考试年度内通过全部

科目，方可取得由省人力资源社会保障部门颁发的初级注册安全工程师职业资格考试成绩合格证明，该证明在全省区域内作为注册的依据。

在滚动周期内，应试人员在外省参加考试取得的成绩不予认可。

第六条　已取得某一专业类别初级注册安全工程师职业资格的人员，可根据实际工作需要，报考其他专业类别的《安全生产实务》专业

科目的考试。考试合格者，可取得相应专业（增项）成绩合格证明，该证明作为变更注册专业类别的依据。

第七条　初级注册安全工程师职业资格考试根据全国统一考试大纲，结合我省安全生产工作实际自主命题并组织实施。原则上每年举行

一次，全省统一考试时间，具体考试日期由省人力资源和社会保障厅确定并提前向社会公布。

第八条　应试人员原则上在单位所在地或者居住所在地就近报考；中央部属在苏单位人员按属地原则报考。考点设在设区市的大中专院

校或者人事考试定点学校，必要时可在一个或若干个考区集中组织考试。

第九条　凡遵守中华人民共和国宪法、法律、法规，具有良好的业务素质和道德品行，具备下列条件之一者，可以申请参加初级注册安

全工程师职业资格考试：

（一）具有安全工程及相关专业中专学历，从事安全生产业务满4年；或具有其他专业中专学历，从事安全生产业务满5年。

（二）具有安全工程及相关专业大学专科学历，从事安全生产业务满2年；或具有其他专业大学专科学历，从事安全生产业务满3年。

（三）具有大学本科及以上学历，从事安全生产业务。

第十条　初级注册安全工程师职业资格考试各科目合格标准为试卷满分的60%。遇特殊情况需要变更或单独确定考试合格标准的，由省

人力资源和社会保障厅会同省应急管理厅确定。

第十一条　取得初级注册安全工程师职业资格考试成绩合格证明的人员，并符合注册条件的，可申请初级注册安全工程师执业注册，有

关注册和执业相关规定另行制定。

对在执业注册中发现虚假承诺和违纪违规的，按国家专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定及注册和执业相关规定处理。

第十二条  坚持考试与培训分开的原则。凡参与考试工作（包括命题、审题与组织管理）的人员，一律不得参加考试，也不得参加或

者举办与考试内容相关的培训工作。应试人员参加培训坚持自愿原则。

第十三条　考试实施机构及工作人员，应当严格执行国家人事考试工作人员纪律规定和考试工作的各项规章制度，遵守考试工作纪律，

切实做好从考试试题的命制到使用等各环节的安全保密工作，严防泄密。

对违反考试工作纪律和有关规定的人员，按照国家专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定处理。

第十四条　本办法由江苏省应急管理厅和江苏省人力资源和社会保障厅按职责分工负责解释。

第十五条　本办法自颁布之日起施行，有效期5年。《江苏省初级注册安全工程师职业资格考试办法（试行）》（苏应急规〔2021〕2

号）同时废止。

上一篇：省应急管理厅关于报送 2024 年江苏省高级安全工程师专业技术资格评审...

下一篇：关于征求《冶金等工业企业较大以上安全生产 风险目录（修订征求意见稿）》...

http://yjglt.jiangsu.gov.cn/art/2024/8/16/art_3154_11326480.html
http://yjglt.jiangsu.gov.cn/art/2024/8/2/art_3154_11314106.html

相关连接： 应急管理部 国家矿山安监局 江苏省人民政府 省有关部门和单位 各设区市

版权所有：江苏省应急管理厅

备案序号：苏ICP备2023024095号

网站识别码：3200000035 苏公网安备 32010602011249号 联系我们 邮箱登陆 网站地图

http://www.mem.gov.cn/
http://www.chinamine-safety.gov.cn/
http://www.jiangsu.gov.cn/
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=105DEDFB7C8521CDE053012819AC10D5
http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?site_code=3200000035&url=http%3A%2F%2Fyjglt.jiangsu.gov.cn%2F
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=32010602011249
http://yjglt.jiangsu.gov.cn/col/col3829/index.html
http://mail.js.gov.cn/
http://yjglt.jiangsu.gov.cn/col/col64979/index.html